业绩承诺完成情况专项审核报告（中审亚太审字[2014] 010315-5 号），2013 年度

五龙黄金扣除非经常损益后的净利润为-4,781.80 万元，低于 2013 年度承诺方对

五龙黄金 2013 年净利润预测数的承诺数额。

2013 年度五龙黄金亏损主要有两方面原因：

1、受黄金价格大幅下跌影响，五龙黄金暂未履行与丹东三鑫矿业有限责任

公司签订的黄金选冶服务协议，使得黄金产销量较少；

2、五龙黄金矿石余额较大且品位偏低，黄金价格下跌使得存货跌价准备计

提增加。本年度计提存货跌价准备 49,075,991.53 元，其中 17,402,607.43 元产生

于交割日之后，31,673,384.10 元产生于交割日之前。

五龙黄金未完成业绩承诺，中和实业应承担利润补偿义务。截止 2013 年 12

月 31 日，中和实业已补偿五龙黄金实际利润与承诺利润的差额 4,781.80 万元，

其中 4010.09 万元直接冲减吉隆矿业应支付五龙黄金股权转让款，另 771.71 万元

相应冲减五龙黄金欠付李毅刚的款项，中和实业利润补偿义务已履行。

九、聘任中介机构情况

(一)聘任会计师事务所情况

是否改聘会计师事务所 否

境内会计师事务所名称 中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司   2013 年年度报告

31

境内会计师事务所报酬 370,000 元

境内会计师事务所审计年限 1 年

公司于 2013 年 12 月 30 日召开的第五届董事会第十五次会议、2014 年 1

月 15 日召开 2014 年第一次临时股东大会分别审议通过了《关于续聘 2013 年度

审计机构的议案》，同意续聘中审亚太为公司 2013 年度财务审计机构。

十、公司及董事、监事、高管等被处罚情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实

际控制人、收购人在报告期内不存在被有权机关调查、被司法机关或纪检部门采

取强制措施、被移送司法机关或追究刑事责任、被中国证监会立案调查或行政处

罚、被采取市场禁入、被认定为不适当人选、被其他行政管理部门处罚，以及被

证券交易所公开谴责的情形。

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司   2013 年年度报告

32

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 183,664,501 64.83 0 0 0 -40,865,351 -40,865,351 142,799,150 50.41

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 183,664,501 64.83 0 0 0 -40,865,351 -40,865,351 142,799,150 50.41

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0

   境内自然人持股 183,664,501 64.83 0 0 0 -40,865,351 -40,865,351 142,799,150 50.41

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 99,637,800 35.17 0 0 0 40,865,351 40,865,351 140,503,151 49.59

1、人民币普通股 99,637,800 35.17 0 0 0 40,865,351 40,865,351 140,503,151 49.59

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司   2013 年年度报告

33

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 283,302,301 100 0 0 0 0 0 283,302,301 100

2、股份变动情况说明

中国证监会并购重组审核委员会于 2012 年 7 月 10 日有条件审核通过公司重大资产出售及向特定对象发行股份购买资产暨关联交

易相关事宜。2012 年 11 月 26 日，公司收到中国证监会《关于核准广东东方兄弟投资股份有限公司重大资产重组及向赵美光等发行股

份购买资产的批复》文件（证监许可[2012]1569 号），核准公司向赵美光等 8 位自然人发行股份共计 183,664,501 股购买资产（详见临

2012-043 公告）。2012 年 12 月 3 日，公司办理完成本次发行股份相关证券登记手续。

根据 2012 年 2 月 23 日公司与刘永峰、任义国、马力、李晓辉、孟庆国签署的《发行股份购买资产协议》，刘永峰、任义国、马

力、李晓辉、孟庆国以资产认购的股份自本次发行结束之日起 12 个月内不得转让。2013 年 12 月 3 日，刘永峰等 5 位股东所持非公开

发行股份共计 40,865,351 股限售期满，于 2013 年 12 月 6 日上市流通，详见《赤峰黄金非公开发行限售股上市流通公告》（临 2013-054）。

   （二）限售股份变动情况

股东

名称
年初限售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

赵美光 106,066,250 0 0 106,066,250 增发认购的股份 36 个月内不得转让 2015-12-03